
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NỘI VỤ 

 
Số:        /QĐ-SNV 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày      tháng 4 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Bộ Tiêu chí   nh  i   ch m  iểm    p loại   

khen thưởn  lĩnh vực nội vụ c c hu  n  th nh ph   th      

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ 

 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

 Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định 

số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ số Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 26/7/2022 của UBND 

tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở (sau khi có ý kiến thống nhất của 

các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở). 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Bộ tiêu chí đ nh  i   ch m 

đi m   ếp  o i  khen th  n    nh vực Nội v  c c huy n  thành phố  thị   . 

Điều 2. Tổ chức thực hi n: 

   Tr  n  c c ph n , ban  đơn vị thuộc S : 

- C  th  hóa c c tiêu chí ch m đi m tron  Bộ tiêu chí này thành bản  tiêu 

chí ch m đi m thi đua c  th  đ  đ nh  i   ch m đi m vi c thực hi n nhi m v  

theo   nh vực đ ợc phân côn ; tr ờn  hợp qu  trình ch m đi m có tiêu chí ch a 

phù hợp thực tiễn thì đi m số của tiêu chí đó do ph n , ban căn cứ tình hình 

thực tiễn theo dõi địa ph ơn  đ  quyết định nh n  khôn  v ợt đi m tối đa của 

mỗi tiêu chí. 

- Thẩm định   i đi m tự ch m của Ph n  Nội v  c p huy n theo   nh vực 

đ ợc phân côn    ửi kết quả ch m đi m về Văn ph n  S  (đối với c c nội dun  

trừ đi m phải ghi rõ lý do trừ đi m).  

2. Tr  n  ph n  Nội v  c c huy n  thành phố  thị   : 

- B o c o kết quả thi đua thực hi n c c nhi m v  côn  t c n ành nội v ;  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-98-2023-ND-CP-huong-dan-Luat-Thi-dua-khen-thuong-594016.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Linh-vuc-khac/Luat-Thi-dua-Khen-thuong-2022-418232.aspx


2 

 

  

- Tự đ nh  i   ch m đi m theo bộ tiêu chí; cun  c p tài  i u ki m chứn  

khi có yêu cầu (  p danh m c c c côn  văn đ  ban hành  số k  hi u  trích yếu  

theo c c nội dun   tiêu chí ch m đi m côn  t c n ành Nội v   kết quả côn  t c 

đ ợc tính từ   /    ớc tính đến   /   của năm b o c o  ửi về S  Nội v  (qua 

Văn ph n  S   tr ớc n ày 15/11 hằn  năm. 

   Văn ph n  S  có tr ch nhi m: 

- Tổn  hợp đi m tự ch m   ửi kết quả tổn  hợp đến c c ph n , ban xem 

 ét  cho   kiến  b o c o Hội đồn  Thi đua - Khen th  n  S   em  ét  quyết 

định   

- Căn cứ kết quả ch m đi m   ếp  o i  Hội đồn  Thi đua - Khen th  n  

S   em  ét đề n hị Gi m đốc S  tặn  Gi y khen cho c c t p th   c  nhân có 

thành tích  u t sắc; đồn  thời h ớn  dẫn c c t p th   c  nhân hoàn thi n hồ sơ 

đề n hị khen th  n  theo quy định  

- Thôn  b o kết quả  ếp  o i Phòng Nội v  c p huy n đến UBND các 

huy n  thành phố  thị     

Điều 3. Quyết định này có hi u  ực k  từ n ày ban hành và thay thế Quyết 

định số  86/QĐ-SNV n ày  4/  /     của S  Nội v  về ban hành Bộ Tiêu chí 

đ nh  i   ch m đi m   ếp  o i  khen th  n    nh vực nội v  các huy n  thành 

phố  thị    năm       

Ch nh Văn ph n  S ; Tr  n  c c ph n   ban  đơn vị thuộc S ; Tr  n  

ph n  Nội v  c c huy n  thành phố  thị   ; c c cơ quan  đơn vị và c  nhân  iên 

quan chịu tr ch nhi m thi hành Quyết định này /  

Nơi nhận: 
 

- Nh  Điều  ; 

- Đ/c Gi m đốc  PGĐ S ;  

- UBND c p huy n;  

- L u: VT  VP  

   

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Lê Minh Đạo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

  

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NỘI VỤ 

 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

BỘ TIÊU CHÍ 

Đ nh  i   ch m  iểm    p loại  khen thưởn   

lĩnh vực nội vụ c c hu  n  th nh ph   th      

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-SNV ngày     /4/2024 của Sở Nội vụ) 

 

I. NGUYÊN TẮC CHUNG 

Đ nh  i  ch m đi m trên cơ s  kết quả tự ch m đi m và tài  i u minh 

chứn  của ph n  Nội v  c c huy n  thành phố  thị   ; đi m ch m của c c ph n  

chuyên môn  đơn vị trực thuộc S  và đ nh  i  của   nh đ o S  Nội v  trên cơ s  

kết quả thực hi n nhi m v  hàn  năm; than  đi m ch m là 1.000 đi m (sau đó 

quy về than  đi m       Kết quả ch m đi m đ ợc S  Nội v  thôn  b o bằn  

văn bản đến UBND c c huy n  thành phố  thị     

II. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG 

Ph n  Nội v  c c huy n  thành phố, thị     

III. NỘI DUNG TỪNG TIÊU CHÍ ĐÁNH GIÁ  CHẤM ĐIỂM  

1. Về lĩnh vực tổ chức nh  nước: 640  iểm 

1.1. Công tác tổ chức bộ máy, biên chế (70 điểm): 

- UBND c p huy n kịp thời ban hành  sửa đổi  bổ sun  Quy định chức 

năn   nhi m v   quyền h n của c c ph n  chuyên môn  đơn vị sự n hi p theo 

đảm bảo đún  quy định: 15 đi m   

- Rà so t  sắp  ếp   i tổ chức bộ m y c c cơ quan  đơn vị trực thuộc theo 

N hị quyết Trun   ơn  6  khóa XII; N hị định số   8/    /NĐ-CP ngày 

 4/9/     của Chính phủ; N hị định số    /    /NĐ-CP n ày  7/  /     của 

Chính phủ; chỉ đ o của Ban Chỉ đ o tỉnh  UBND tỉnh và h ớn  dẫn của S  Nội 

v : 15 đi m  

- Xây dựn   hoàn thi n đề  n vị trí vi c  àm tron  c c cơ quan  tổ chức hành 

chính  đơn vị sự n hi p đảm bảo ch t   ợn  và đún  thời  ian quy định: 15 đi m  

- Tham m u cho UBND c p huy n Quyết định (thông báo)  iao chỉ tiêu 

biên chế côn  chức hành chính  viên chức c c đơn vị sự n hi p và c n bộ 

chuyên tr ch  côn  chức c p    phù hợp với vị trí vi c  àm và đún  thời  ian 

quy định: 15 đi m  

- B o c o kịp thời  đầy đủ tình hình thực hi n tổ chức bộ m y  biên chế 

theo quy định: 10 đi m  

1.2. Công tác xây dựng chính quyền địa phương (70 điểm): 



4 

 

  

- Thẩm định quy trình  thủ t c bầu  miễn nhi m  b i nhi m  phê chuẩn 

Chủ tịch  Phó Chủ tịch UBND c p   ; trình Chủ tịch UBND tỉnh phê chuẩn kết 

quả bầu cử  miễn nhi m  b i nhi m Chủ tịch  Phó Chủ tịch UBND c p huy n 

theo đún  quy định: 05 đi m. 

- Tham m u rà so t tổ chức bộ m y chính quyền c p    nhằm đổi mới và 

nân  cao ch t   ợn  h  thốn  chính trị       ph ờn   thị tr n: 10 đi m  

- Tham m u thực hi n tốt côn  t c quản    địa  iới hành chính; tri n khai 

kế ho ch hi n đ i hóa hồ sơ bản đồ  cơ s  dữ  i u địa  iới hành chính theo Quyết 

định số 5  /QĐ-TT  n ày   /  /     của Thủ t ớn  Chính phủ  Tăn  c ờn  

côn  t c quản    địa  iới hành chính c c c p; rà so t  thốn  kê và tham m u  iải 

quyết dứt đi m c c tranh ch p địa  iới hành chính theo thẩm quyền; h n chế c c 

ph t sinh về tranh ch p địa  iới hành chính trên địa bàn huy n: 10 đi m  

- Xây dựn  kế ho ch và tổ chức thực hi n nôn  thôn mới thuộc   nh vực 

nội v  trên địa bàn huy n đảm bảo quy định: 10 đi m  

- Xây dựn  kế ho ch và b o c o kết quả thực hi n Quy chế dân chủ   cơ 

s  hằn  năm đún  quy định: 10 đi m.  

- Xây d n  Kế ho ch và tổ chức tri n khai thực hi n vi c sắp  ếp ĐVHC 

c c c p t i địa ph ơn  đảm bảo quy định  tiến độ: 10 đi m  

- Xây dựn  Kế ho ch và b o c o kết quả thực hi n côn  t c Dân v n 

chính quyền: 10 đi m  

- Thực hi n chế độ thôn  tin  b o c o và nhi m v  đột  u t kh c theo yêu 

cầu: 05 đi m  

1.3. Công tác quản lý hội và tổ chức phi Chính phủ (20 điểm): 

- Tham m u  iúp UBND c p huy n thực hi n côn  t c quản    hội và tổ 

chức phi Chính phủ trên địa bàn theo đún  quy định của ph p  u t; thực hi n c c 

chế độ b o c o và rà so t  thốn  kê c c Hội  quỹ thuộc ph m vi quản    của 

UBND c p huy n: 10 đi m  

- Tham m u  đề  u t với   nh đ o UBND c p huy n  iải quyết kịp thời 

c c khiếu n i  tố c o về Hội và tổ chức phi Chính phủ theo quy định : 10 đi m  

1.4. Công tác  uản lý nhà nư c về thanh niên (50 điểm): 

- B o c o kết quả thực hi n Ch ơn  trình ph t tri n thanh niên hằn  năm  

và đăn  k  nhi m v  trọn  tâm năm tiếp theo đún  thời  ian quy định: 10 đi m  

- Tham m u cho UBND c p huy n ban hành Kế ho ch thực hi n côn  t c 

quản    nhà n ớc về thanh niên  Kế ho ch ph t tri n thanh niên   ồn   hép chỉ 

tiêu ph t tri n thanh niên với vi c thực hi n nhi m v  ph t tri n kinh tế -    hội 

địa ph ơn ; tổ chức  iao nhi m v  c  th  cho c c đơn vị  địa ph ơn  thực hi n 

tốt kế ho ch: 10 đi m  

- Tham m u tổ chức Hội n hị đối tho i với thanh niên: 20 đi m  



5 

 

  

- Đôn đốc  rà so t  b o c o kết quả thực hi n chính s ch  ph p  u t đối với 

thanh niên: 10 đi m  

1.5. Công tác cải cách hành chính (100 điểm): 

- Tham m u UBND c p huy n  ây dựn   ban hành và tri n khai Kế ho ch 

cải c ch hành chính hàn  năm kịp thời; hi u quả; chỉ đ o  h ớn  dẫn  đôn đốc 

c c cơ quan  đơn vị  địa ph ơn  thuộc và trực thuộc ban hành Kế ho ch CCHC 

hàn  năm đún  thời  ian quy định  có đầy đủ nội dun  theo h ớn  dẫn của 

UBND tỉnh và S  Nội v : 10 đi m  

- Tham m u UBND c p huy n và chỉ đ o  h ớn  dẫn  đôn đốc c c cơ 

quan  đơn vị  địa ph ơn  thuộc và trực thuộc thực hi n đ t    % c c nhi m v  

đề ra theo Kế ho ch cải c ch hành chính định kỳ hàn  năm: 20 đi m  

- Tham m u tổ chức ki m tra  tự ki m tra cải c ch hành chính theo đún  

quy định; xử     khắc ph c    % c c v n đề ph t hi n qua ki m tra  tự ki m tra: 

10 đi m   

- Tham m u UBND c p huy n ban hành Quyết định Côn  bố chỉ số cải 

c ch hành chính của Ủy ban nhân dân c p    và đ nh  i    ếp  o i mức độ hoàn 

thành nhi m v  của Chủ tịch UBND c p    tron  thực hi n CCHC đún  thời 

 ian quy định theo Văn bản chỉ đ o của tỉnh về tri n khai đ nh  i   ch m đi m 

đ    c định Chỉ số CCHC hàn  năm: 10 đi m  

- Tham m u hoặc phối hợp tổ chức tuyên truyền côn  t c cải c ch hành 

chính đầy đủ c c hình thức: (   Tổ chức t p hu n n hi p v ; (   Xây dựn  và 

ph t són  c c chuyên m c về cải c ch hành chính trên són  truyền hình; (   

Tri n khai c c ch ơn  trình ph t thanh về côn  t c CCHC trên h  thốn  truyền 

thanh cơ s ; (4  Tổ chức c c cuộc thi tìm hi u; (5  Có chuyên m c và đăn  tải 

thôn  tin về cải c ch hành chính trên Cổn /Tran  thôn  tin đi n tử của cơ quan  

đơn vị; (6  Ph t hành tờ rơi; (7  Tổ chức tuyên truyền  h ớn  dẫn trực tiếp đến 

n  ời dân  doanh n hi p: 10 đi m. 

- Tham m u UBND c p huy n và chỉ đ o  h ớn  dẫn  đôn đốc c c cơ 

quan  đơn vị  địa ph ơn  thuộc và trực thuộc khắc ph c    % c c tồn t i h n 

chế tron  thực hi n CCHC do c p trên chỉ ra sau c c đợt ki m tra và sau khi có 

kết quả  ếp  o i Chỉ số CCHC của tỉnh: 20 đi m  

- Có s n  kiến ( iải ph p mới  về CCHC thuộc c c nội dun /  nh vực: (i  

Chỉ đ o điều hành CCHC; (ii  cải c ch chế độ côn  v ; (iii  cải c ch tổ chức bộ 

máy: 10 đi m. 

- Thực hi n chế độ b o c o cải c ch hành chính định kỳ  đột  u t đảm bảo 

ch t   ợn   đún  thời  ian quy định: 10 đi m  

1.6. Công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức (140 điểm): 

- Thực hi n vi c đ nh  i    ếp  o i c n bộ  côn  chức  viên chức theo 

đún  quy định của Trun   ơn   của tỉnh: 10 đi m  



6 

 

  

+ Thẩm quyền  trình tự  thủ t c và thời  ian đ nh  i    ếp  o i đún  quy 

định:  6 đi m 

+ Tỷ    CBCCVC hoàn thành  u t sắc nhi m v  đún  quy định:  4 đi m 

- Giải quyết chế độ tinh  iản biên chế: 20 đi m  

+ Có xây dựn  kế ho ch tinh  iản biên chế hàn  năm:  5 đi m 

+ Hồ sơ đề n hị n hỉ tinh  iản đún  quy định:    đi m 

+ Nộp hồ sơ đún  thời  ian quy định:  5 đi m 

- Thực hi n tuy n d n  viên chức theo đún  quy định và kịp thời theo kế 

ho ch đ ợc UBND tỉnh  iao (Tr ờn  hợp khôn  đ ợc  iao chỉ tiêu tuy n d n  

thì đ t đi m tối đa : 20 đi m. 

- Bố trí  sắp  ếp  phân côn  côn  chức  phù hợp  iữa nhi m v   quyền 

h n đ ợc  iao với chức danh  chức v  đảm nh n và yêu cầu của vị trí vi c  àm 

đ ợc phê duy t: 10 đi m  

- Tri n khai thực hi n vi c  uân chuy n  điều độn  c n bộ  côn  chức  

viên chức  iữ chức v    nh đ o quản    và chuy n đổi vị trí côn  t c theo quy 

định: 20 đi m. 

+ Ban hành kế ho ch kịp thời; nội dun   đối t ợn  đún  theo quy định: 05 

đi m;  

+ Mức độ hoành thành kế ho ch: 15 đi m  (yêu cầu vi c thực hi n đún  

đối t ợn   thời  ian đ  đ ợc đề ra t i Kế ho ch   C ch thức tính đi m: tỷ    đ t 

đ ợc   5/100%. 

- B o c o thốn  kê số   ợn   ch t   ợn  c n bộ  côn  chức đún  thời h n 

quy định: 10 đi m  

+ Đún  thời h n quy định:  5 đi m 

+ B o c o đầy đủ  đảm bảo ch t   ợn  b o c o (số  i u chính   c :  5 

đi m 

- Tri n khai côn  t c quản    hồ sơ theo h ớn  dẫn; c p nh t hồ sơ quản 

   côn  chức  viên chức và  ửi b o c o thốn  kê định kỳ đảm bảo ch t   ợn : 

10 đi m   

- Thực hi n c c quy định về chuy n n  ch  nân  n  ch côn  chức; 

thay đổi chức danh n hề n hi p viên chức đối với CCVC thuộc thẩm quyền 

quản    đún  quy định ph p  u t: 10 đi m 

+ Thực hi n kịp thời:  5 đi m 

+ Thực hi n đún  quy định của ph p  u t về chuy n n  ch  nân  n  ch 

côn  chức; thay đổi chức danh n hề n hi p viên chức đối với côn  chức  viên 

chức thuộc thẩm quyền quản   :  5 đi m. 



7 

 

  

- Thực hi n đún   kịp thời chế độ tiền   ơn  và c c chế độ  chính s ch 

đ i n ộ đối với côn  chức  viên chức: 10 đi m. 

- B o c o đầy đủ  đún  tiến độ quy định tình hình thực hi n chế độ tiền 

  ơn  và c c chế độ  chính s ch đ i n ộ đối với c n bộ  côn  chức  viên chức 

thuộc ph m vi quản   : 10 đi m. 

+ Đún  thời h n quy định:  5 đi m; 

+ B o c o đầy đủ  đảm bảo ch t   ợn  b o c o (số  i u chính   c :  5 

đi m. 

- Giải quyết đơn th  khiếu n i về thực hi n chế độ tiền   ơn  và c c chế 

độ  chính s ch đ i n ộ đối với côn  chức  viên chức theo đún  quy định hi n 

hành  khôn  đ  kéo dài  v ợt c p: 10 đi m  

1.7. Cán bộ, công chức cấp xã (60 điểm) 

- Tham m u thực hi n tốt vi c chuẩn hóa đội n   c n bộ  côn  chức c p 

   đảm bảo tiêu chuẩn  ch t   ợn  theo quy định; Bố trí sắp  ếp c n bộ  côn  

chức c p   ; Thực hi n côn  t c tiếp nh n  tuy n d n  côn  chức c p   ; Tổ 

chức đ nh  i   ếp  o i c n bộ  côn  chức theo quy định  Sắp  ếp  bố trí c n bộ 

côn  chức hợp    nân  cao hi u quả  hi u  ực quản    t i cơ s : 40 đi m   

+ Bố trí số   ợn  c n bộ  côn  chức c p    theo đún  số   ợn  đ ợc  iao 

t i N hị quyết  iao số   ợn  c n bộ  côn  chức c p    hàn  năm của HĐND 

tỉnh và Quyết định  iao số   ợn  c n bộ  côn  chức c p    của UBND c p 

huy n:    đi m; 

+ Bố trí sắp  ếp c n bộ  côn  chức c p    đảm bảo tiêu chuẩn theo quy 

định; thực hi n tốt vi c chuẩn hóa đội n   c n bộ  côn  chức c p   :    đi m; 

+ Thực hi n côn  t c tiếp nh n  tuy n d n  côn  chức c p    đún  quy 

định:    đi m; 

+ Tổ chức đ nh  i   ếp  o i c n bộ  côn  chức c p    theo quy định: 10 

đi m. 

- Tham m u thực hi n chế độ  chính s ch cho c n bộ  côn  chức c p   ; 

nhữn  n  ời ho t độn  khôn  chuyên tr ch   c p        thôn  tổ dân phố kịp 

thời  đún  quy định: 20 đi m  

1.8. Công tác đào tạo, bồi dưỡng (60 điểm): 

- Tham m u cho UBND c p huy n ban hành Kế ho ch đào t o  bồi d ỡn  

c n bộ  côn  chức  viên chức có ch t   ợn   hi u quả  đún  thời  ian quy định: 

10 đi m  

- Tham m u tri n khai  thực hi n đún  c c quy định của UBND tỉnh và 

h ớn  dẫn của S  Nội v  về vi c phối hợp   iên kết m  c c  ớp đào t o  bồi 

d ỡn ; cử c n bộ  côn  chức  viên chức đi đào t o bồi d ỡn  đún  thẩm quyền: 

20 đi m  



8 

 

  

- Tham m u m  c c  ớp bồi d ỡn  theo vị trí vi c  àm cho c n bộ  côn  

chức  viên chức đảm bảo đún  quy định: 10 đi m  

- Tham m u cử côn  chức  viên chức tham  ia c c khóa đào t o  bồi d ỡn  

theo chỉ tiêu đ ợc  iao đảm bảo đủ số   ợn  và thời  ian: 10 đi m  

- B o c o định kỳ  đột  u t về côn  t c đào t o  bồi d ỡn  c n bộ  côn  

chức  viên chức đảm bảo ch t   ợn   đún  thời  ian quy định: 10 đi m  

1.9. Công tác Văn thư lưu trữ (70 điểm) 

- Tham m u ban hành và kịp thời tri n khai c c văn bản chỉ đ o  h ớn  

dẫn n hi p v  về côn  t c văn th     u trữ thuộc thẩm quyền quản    của UBND 

c p huy n: 10 đi m  

- Thực hi n   p hồ sơ đi n tử trên H  thốn  quản    Văn bản và hồ sơ 

côn  vi c; xây dựn  kế ho ch và tổ chức thực hi n thu th p hồ sơ  tài  i u đ  

 iải quyết  on  nộp vào l u trữ cơ quan (tài  i u  i y và tài  i u đi n tử  đún  

quy định; Xây dựn  kế ho ch và tổ chức chỉnh    tài  i u tồn đọn : 20 đi m  

 - Tổ chức hoặc phối hợp tổ chức bồi d ỡn   h ớn  dẫn chuyên môn  n hi p 

v  về côn  t c văn th     u trữ định kỳ cho côn  chức  viên chức  àm văn th     u 

trữ của c c cơ quan tổ chức thuộc địa bàn huy n: 10 đi m  

- Tổ chức ki m tra h ớn  dẫn chuyên môn  n hi p v  về côn  t c văn 

th     u trữ c c cơ quan  đơn vị thuộc thẩm quyền của UBND huy n  có hồ sơ 

c c cuộc ki m tra minh chứn   khôn  có đơn vị sai ph m quy định về văn th   

  u trữ đ  c p trên nhắc nh  bằn  văn bản: 10 đi m  

- Thực hi n thẩm định tài  i u hết  i  trị của c p    tr ớc khi tiêu hủy 

đún  quy định: 10 đi m  

- Thực hi n chế độ b o c o định kỳ  đột  u t về côn  t c văn th     u trữ 

bảo đảm ch t   ợn   đún  thời  ian quy định: 10 đi m  

2. Công t c Qu n l  nh  nước về t n  i o  120  iểm : 

- Côn  t c tham m u đề  u t chủ tr ơn   chính s ch về tôn  i o; tham 

m u ban hành c c văn bản h ớn  dẫn  chỉ đ o vi c thực hi n chính s ch có  iên 

quan đến côn  t c tôn  i o   địa ph ơn  đún  quy định của ph p  u t: 10 đi m  

- Tham m u cho UBND c p huy n rà so t thốn  kê tổ chức  cơ s  và 

chức sắc  tín đồ c c tôn  i o; phân côn  côn  chức ph  tr ch côn  t c tôn  i o   

địa ph ơn ;  ây dựn  đội n   tín đồ cốt c n tron  tôn  i o  ph t huy sức m nh 

đ i đoàn kết và đón   óp của c c tôn  i o: 20 đi m  

- Tiếp t c tổ chức c c hội n hị tuyên truyền  phổ biến chủ tr ơn   chính s ch 

của Đản   ph p  u t của Nhà n ớc về tôn  i o cho tín đồ  chức sắc  chức vi c c c tổ 

chức c c tôn  i o: 10 đi m  

- Phối hợp với c c n ành chức năn  tron  côn  t c nắm bắt  tham m u  

 ử    và đảm bảo an ninh tron  tôn  i o và tuyên truyền chính s ch ph p  u t về 



9 

 

  

tôn  i o ph c v  c c ho t độn  ổn định tình hình an ninh tr t tự và tuyên truyền 

đối n o i: 10 đi m  

- Làm tốt côn  t c đào t o  bồi d ỡn  c n bộ  àm côn  t c quản    nhà 

n ớc về tôn  i o  đào t o  bồi d ỡn  tron  và n oài tỉnh: 10 đi m  

- Thực hi n côn  t c quản    nhà n ớc về tín n  ỡn   tôn  i o t i địa 

ph ơn  theo đún  thẩm quyền  đún  quy định của Lu t Tín n  ỡn  tôn  i o và 

N hị định số 95/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ và c c văn bản ph p 

 u t kh c có  iên quan: 10 đi m  

- H ớn  dẫn   iải quyết c c đề n hị của c  nhân  tổ chức tôn  i o theo 

đún  chính s ch  ph p  u t của nhà n ớc: 10 đi m  

- Phối hợp với c c n ành chức năn  nắm bắt thôn  tin kịp thời đ  chủ 

độn   ử    nhữn  hành vi tr i ph p  u t   àm tốt côn  t c  iải h a mâu thuẫn nội 

bộ c c tôn  i o và tín đồ  khôn  đ   ảy ra đi m nón   iên quan đến tín n  ỡn  

tôn  i o t i địa ph ơn : 20 đi m  

- Th ờn   uyên thực hi n tốt vi c tranh thủ v n độn  chức sắc  chức vi c  

tín đồ tron  côn  t c Quản    nhà n ớc về tôn  i o: 10 đi m  

- Thực hi n tốt chế độ thôn  tin b o c o kịp thời  có ch t   ợn : 10 đi m  

3. C n  t c Qu n l  nh  nước về Thi  u   khen thưởn   120  iểm : 

- Tham m u cho UBND c p huy n kịp thời tri n khai c c chủ tr ơn  của 

Đản   chính s ch  ph p  u t của nhà n ớc  chỉ đ o của tỉnh  Hội đồn  Thi đua - 

Khen th  n  tỉnh về côn  t c thi đua  khen th  n : 10 đi m   

- Tham m u thực hi n tốt côn  t c   nh đ o  chỉ đ o tổ chức ph t độn  

phon  trào thi đua  k   iao  ớc thi đua  ắn với thực hi n nhi m v  chính trị  

nhi m v  ph t tri n kinh tế -    hội hằn  năm; tri n khai thực hi n c c phon  

trào thi đua theo chuyên đề  thi đua theo đợt do UBND tỉnh ph t độn ; c c 

phong trào thi đua đặc thù do UBND c p huy n tổ chức  ph t độn ; đăn  k  thi 

đua hàn  năm: 20 đi m. 

- Kịp thời tham m u sơ kết  tổn  kết  đ nh  i  kết quả đ t đ ợc  tồn t i 

h n chế  rút ra bài học tron  vi c tổ chức thực hi n c c phon  trào thi đua;  ét 

tặn  c c danh hi u thi đua  hình thức khen th  n  đối với c c t p th   c  nhân 

đ t thành tích tiêu bi u tron  thực hi n ph n  tào thi đua: 10 đi m. 

- Tham m u tổ chức thực hi n vi c trao tặn   đón nh n c c danh hi u  

hình thức khen th  n  theo quy định của ph p  u t; bồi d ỡn  n hi p v  về 

côn  t c thi đua  khen th  n : 10 đi m  

- Thực hi n tốt côn  t c ph t hi n  bồi d ỡn  và nhân đi n hình tiên tiến  

 iới thi u mô hình  đi n hình tiêu bi u  u t sắc đ  phổ biến  nhân rộn   ắn với 

đi n hình và địa chỉ c  th : 15 đi m  

- Tham m u Hội đồn  Thi đua - Khen th  n  cùn  c p thực hi n tốt chức 

năn   nhi m v  của Hội đồn   ki n toàn Hội đồn   ban hành c c văn bản Hội 



10 

 

  

đồn ; ki m tra   i m s t thực hi n nhi m v  côn  t c thi đua  khen th  n  hằn  

năm theo quy định: 10 đi m  

- Thực hi n tốt quy trình bình  ét  trình khen th  n  c c c p đún  tiến 

độ  thời  ian; h ớn  dẫn    p hồ sơ  b o c o thành tích khen th  n  theo quy 

định; quan tâm khen th  n   đề  u t c p có thẩm quyền khen th  n  cho 

n  ời  ao độn   côn  nhân  nôn  dân; c n bộ  côn  chức  viên chức khôn  

 iữ chức v    nh đ o  quản   : 20 đi m  

 - Tham m u thực hi n tốt vi c quản     sử d n  quỹ thi đua  khen 

th  n ; c p đổi hi n v t khen th  n ; quản       u trữ hồ sơ  hi n v t khen 

th  n  theo quy định: 10 đi m  

- Thực hi n tốt côn  t c  iải quyết khiếu n i  tố c o  trả  ời đơn th   

 iải đ p chế độ chính s ch; khôn  sai sót  khôn  có khiếu n i  khiếu ki n  tố 

c o v ợt c p; ph n  chốn  tham nh n   tiêu cực tron  khen th  n : 10 đi m  

- Thực hi n tốt chế độ thôn  tin  báo c o định kỳ 6 th n   năm và b o c o 

đột  u t  chuyên đề theo yêu cầu của tỉnh và Trun   ơn : 05 đi m  

4. C n  t c th nh tr   kiểm tr   70  iểm : 

- Phối hợp với S  Nội v  tron  ho t độn  thanh tra chuyên n ành  thanh 

tra đột  u t theo quy định: 20 đi m  

- Phối hợp với S  Nội v  tron  ho t độn  ki m tra trên c c   nh vực quản 

   nhà n ớc n ành Nội v : 10 đi m  

- Chỉ đ o  tổ chức thực hi n c c kết  u n thanh tra  ki m tra của S  Nội 

v : 10 đi m  

- Phối hợp với S  Nội v  tron   iải quyết đơn th  kiến n hị  phản  nh  

khiếu n i  tố c o của tổ chức  côn  dân thuộc ph m vi   nh vực quản    nhà n ớc 

n ành Nội v ;  iải quyết dứt đi m c c v  vi c khiếu n i  tố c o  khôn  đ  tình 

tr n  khiếu n i  tố c o tồn đọn   kéo dài  v ợt c p; b o c o kết quả  ử    đơn 

th  đ ợc S  Nội v  chuy n  ử    theo thẩm quyền: 10 đi m  

- Ph n  Nội v  phải tổ chức đ ợc cuộc ki m tra (chủ trì hoặc phối hợp 

tham  ia  về côn  t c tổ chức và quản    c n bộ  côn  chức  viên chức t i c c cơ 

quan  đơn vị thuộc UBND c c huy n  thành phố  thị xã quản   : 20 đi m   

5. Ch   ộ th n  tin    o c o  50  iểm : 

- Ch p hành đầy đủ chế độ thôn  tin  b o c o định kỳ:  

+ B o c o tổn  kết năm  ửi đún  thời h n  có ch t   ợn : 10 đi m  

+ B o c o tự đ nh  i   ch m đi m c c nội dun  thi đua n ành nội v  

đún  quy định ( ửi S  Nội v  tr ớc n ày  5/11 hằn  năm): 10 đi m  

- Tham  ia đầy đủ  tích cực vào vi c  ây dựn    óp   c c văn bản của S  

theo đún  yêu cầu tiến độ và có ch t   ợn : 20 đi m  



11 

 

  

- Thực hi n chế độ thôn  tin  b o c o và nhi m v  đột  u t kh c theo yêu 

cầu: 10 đi m  

IV. ĐỐI TƯỢNG  TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG 

1. Đ i tượn  khen thưởn  

Trên cơ s  kết quả đ nh  i  t p th   S  Nội v  sẽ  em  ét khen th  n  

c c đối t ợn  sau đây: 

- T p th  ph n  Nội v ; 

- C n bộ  côn  chức thuộc ph n  Nội v ; 

- T p th   c  nhân có nhiều đón   óp quan trọn  vào kết quả côn  t c của 

l nh vực côn  t c nội v . 

2. Hình thức khen thưởn  

Gi y khen của Gi m đốc S  Nội v   

3. Tiêu chuẩn khen thưởn  

a) Đối với tập thể: tặn  Gi y khen của Gi m đốc S  Nội v  cho c c t p 

th  tiêu bi u tron  số c c t p th  đ t c c tiêu chuẩn sau: 

- Tích cực h  n  ứn  tham  ia c c phon  trào thi đua của n ành; hoàn 

thành tốt nhi m v  đ ợc  iao tr   ên; có nhiều  iải ph p hoặc s n  kiến nân  

cao hi u quả côn  t c tham m u  đề  u t thực hi n nhi m v  trên c c   nh vực 

côn  t c n ành Nội v  so với năm tr ớc (có số liệu, kết quả minh chứng cụ thể), 

đ ợc c p có thẩm quyền đ nh  i  cao  

- Nội bộ đoàn kết  thực hi n tốt quy chế dân chủ và thực hành tiết ki m  

chốn    n  phí  Khôn  có c n bộ  côn  chức vi ph m ph p  u t  kỷ  u t  kỷ 

c ơn  hành chính và văn hóa côn  s    

- Đ ợc S  Nội v  ch m đi m c c   nh vực côn  t c của n ành  ếp từ cao 

đến th p (  y kết quả tron  thứ h n  từ thứ nh t đến thứ s u   

b) Đối với cá nhân: tặn  cho c c c  nhân tiêu bi u  u t sắc nh t tron  số 

c c c  nhân đ t c c tiêu chuẩn sau (đ ợc  ựa chọn tron  số c c t p th  đ ợc đề 

 u t khen th  n   có kết quả từ thứ nh t đến thứ s u : 

- Tích cực h  n  ứn  tham  ia c c phon  trào thi đua của n ành; hoàn 

thành tốt nhi m v  đ ợc  iao tr   ên; có nhiều  iải ph p hoặc s n  kiến nân  

cao hi u quả côn  t c tham m u  đề  u t thực hi n nhi m v  thuộc   nh vực 

phân côn  ph  tr ch so với năm tr ớc (có số liệu, kết quả minh chứng cụ thể), 

đ ợc c p có thẩm quyền đ nh  i  cao; có t c d n  nêu   ơn  học t p  phổ biến 

nhân rộn  tron  n ành nội v  của tỉnh  

- Có phẩm ch t đ o đức tốt  đoàn kết    ơn  mẫu ch p hành đún  chủ 

tr ơn  chính s ch của Đản   ph p  u t của Nhà n ớc  quy chế  nội quy  quy chế  

của cơ quan  Tích cực học t p nân  cao trình độ chuyên môn  n hi p v ; đ ợc 

t p th  ph n  Nội v   iới thi u  đề  u t  



12 

 

  

- Đối với   nh đ o quản   : t p th  ph n  Nội v  đ ợc S  Nội v  ch m 

đi m c c   nh vực côn  t c của n ành  ếp từ cao đến th p (từ thứ nh t đến 

thứ s u   

V. PHÂN CÔNG THEO DÕI  CHẤM CÁC TIÊU CHÍ 

   Ph n  Xây dựn  chính quyền và Tổ chức biên chế:  

Tiêu chí thành phần: 1.1; 1.2; 1.3 và 1.4. 

   Ph n  Cải c ch hành chính - Văn th    u trữ:  

Tiêu chí thành phần   5 và   9  

   Ph n  Côn  chức viên chức:  

Tiêu chí thành phần   6;   7 và   8 

4. Ban Tôn giáo: tiêu chí 2 

5  Ban Thi đua - Khen th  n : tiêu chí   

6  Thanh tra S : tiêu chí 4 

7  Văn ph n  S : tiêu chí 5 

Tron  qu  trình tổ chức tri n khai thực hi n  nếu có v n đề ph t sinh hay 

v ớn  mắc  đề n hị  iên h  S  Nội v  (qua Văn ph n  S   đ  đ ợc  em  ét   iải 

quyết /  
 

 SỞ NỘI VỤ  

 
 

 

 

 

 


		Leminhdao@hatinh.gov.vn
	2024-04-09T07:51:13+0700


		2024-04-09T08:54:57+0700


		2024-04-09T08:55:26+0700


		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-04-09T08:57:00+0700




